
MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Garde républicaine 

   

Décision n° 4821 du 4 avril 2022 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général 

de la garde républicaine – branche « infanterie » 

NOR : INTJ2208708S 

Le commandant de la garde républicaine, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 16463 du 1er décembre (NOR : INTJ2130596S) ; 

Vu la décision n° 75071 du 1er décembre 2021 (NOR : INTJ2130659S), 

Décide : 

Article 1er  

L’adjudant-chef dont le nom suit est promu au grade de major le 1er mai 2022 : 

Charonnat Olivier NIGEND : 135 812 

Article 2  

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er mai 2022 : 

Cuvelier François NIGEND : 176 870 
Jeanne Ludovic NIGEND : 167 968 
Speroni Thierry NIGEND : 152 633 

Article 3  

Le maréchal des logis-chefs dont le nom suit est promu au grade d'adjudant le 1er mai 2022 : 

Regimbart Sébastien NIGEND : 244218 

Article 4  

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er mai 2022 : 

Bligné Romain NIGEND : 362 120 
Gaurois Steven NIGEND : 369 048 
Desvalois Tanguy NIGEND : 381 359 
Belz Pierre NIGEND : 359 223 
Reff Laura NIGEND : 370 714 
Painset Kévin NIGEND : 310 308 
Habay Sébastien NIGEND : 175 342 
Le Pen Fabrice NIGEND : 180 179 
Brahmia Karl NIGEND : 208 628 
Cominges Cyrille NIGEND : 226 173 
Perus Aurélien NIGEND : 214 739 
Schoettel Sébastien NIGEND : 233 463 



Legrain Gilles NIGEND : 218 679 
Birolini  Frédéric NIGEND : 303 479 
Nigon David NIGEND : 167 119 
Polette Jean-François NIGEND : 153 129 
Pelle Nicolas NIGEND : 149 827 
Lehérissier Eric NIGEND : 146 514 
Louveau Rodolphe NIGEND : 160 351 
Rifflart  Dominique NIGEND : 156 108 
Lacour David NIGEND : 163 871 
Raimbaud Frédéric NIGEND : 162 677 
Ladoucette Guy NIGEND : 164 962 
Ponnet Laurent NIGEND : 152 725 
Fassot Jérôme NIGEND : 165 051 
Saint-Girons Denis NIGEND : 158 979 
Pauly Matthieu NIGEND : 167 688 
Jorge Anthony NIGEND : 158 837 
Fourès Martial NIGEND : 164 839 
Clouet Pascal NIGEND : 159 618 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 4 avril 2022. 

 

Le général de division, 
commandant la garde républicaine, 

E. Bio Farina 

 


